МИНИСТЕРСТВО ПРОСВЕЩЕНИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение
высшего образования

«Томский государственный педагогический университет»
(ТГПУ)

ПРОТОКОЛ

01.11.2023 №2

заседания комиссии по переводу обучающихся
с платного обучения на бесплатное

Председатель — Садиева М.С.

Секретарь — Бахнова Т.С.

Присутствовали: Вакурин А.Н., Гурдина С.В., Каракулова О.В., Матюкевич Г..,
Михайличенко А.Ю., Пенская Ю.К., Пеньдяк К.Д., Пронькин М.Ю.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

О переводе обучающихся с платного обучения на бесплатное.

Доклад проректора по образовательной деятельности. Садиевой М.С.

СЛУШАЛИ: Садиеву М.С. — с докладом о результатах рассмотрения документов

обучающихся, подавших заявления о переходе с платного обучения на бесплатное.

По научной специальности 5.9.5 Русский язык. Языки народов России на 2 курсе

поступило 1 заявление с необходимыми документами от обучающегося очной формы
обучения: |

Бондарева Максима Владимировича, обучающегося 321/асп группы историко-

филологического факультета. Представленные документы соответствуют условию,

указанному в п.п. «а» («сдача экзаменов за два последних семестра обучения,
предшествующих подаче заявления, на оценки "отлично" или "отлично" и "хорошо" или

"хорошо"») п. 6 «Порядка и случаев перехода лиц, обучающихся по образовательным

программам среднего профессионального и высшего образования, с платного обучения на
бесплатное» (утв. приказом Министерства образования и науки РФ от 6 июня 2013 г. №
443, с учетом изменений и дополнений). Средний балл за последние два семестра - 4,0.

РЕШИЛИ:

Перевести с платного обучения на бесплатное с 01 ноября 2023 года:

— Бондарева Максима Владимировича, аспиранта 321/асп группы, 2 курса,
обучающегося по очной форме, научная специальность 5.9.5 Русский язык. Языки народов

России (вакантное бюджетное место имеется).

ИЯ
| #] 5

Председатель комиссии «д, М.С. Садиева Е.

Члены комиссии: 227 о Й А.Н. Вакурин к

д С.В. Гурдина

РА

Р-Й р - О.В. Каракулова

/ => ГП. Матюкевич

ИРИНЫ, А.Ю. Михайличенко
белени Ю.К. Пенская

Ре "^^ КД. Пеньдяк

_ М.Ю. Пронькин

Секретарь комиссии (-- ТС. Бахнова